ACTA N°20M- 2024- EP/UO 0770

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2024-EP/UO 0770
2DA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA'Y REMODELACION DE LOS
SERVICIOS SANITARIOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE CONTABILIDAD Y TESORERIA DE LA
OEE

En la ciudad de Lima, al 24 dias del mes de julio del Dos Mil Veinticuatro,
siendo las 10:00 horas, en el Negociado de Contrataciones de la Secciéon de
Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejercito; el MY EP
JOSSUE CEM ABENSUR VARGAS, Jefe de Contrataciones de la OA-CGE, designado
mediante Resolucién N° 008-2024-OA CGE/SECC ABASTO/M/t-1("c) del 22 de Febrero
del 2024, como Organo Encargado de las Contrataciones para la conduccion y
ejecucién del procedimiento de seleccién, procedié a realizar la apertura, admision,
evaluacion, cdlificacién de la oferta, de acuerdo el siguiente detalle: '

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES
En primer lugar se senala que en la efopo de registro de participantes (del 02 al 21

JUL 2024) se registraron electrénicamente cuarenta y nueve (49) participantes de
acuerdo al siguiente detalle:
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Asimismo, se precisa que, electronicamente presentaron oferta cuatro

participantes el 22 de JUL 2024, de acuerdo al siguiente detalle:

Greo [}
Gol}
Gel
Oel)
Oel]
Gl
(ugh
©wl)
e}
(G2

Gely
el
Qe
el
(O T
[STAN
Dol
Oell
Oell
[CEA ]

[CLd b
Qe
Gel)
Geoll
O}
Gol
Ool}
Qo)

Qe

(04)

AERL i

i e ot e e it | Tk S0 prsarbiaiigiy T ARG G0 prvanaiaca | Eibas o b e | il )

1 2061063M334  CORPORATE CRUZ £.1.RA. 22707/ 2024 Va8 20610648544 22{0sf2024 12wz Euviadu Validu L]
12 20511027463 BANILECSAC. 22/07/2024 12146102 20511027463 22/07/2024 21115:58 Enviado Valide @iy
j.l AUaviIvGiar EMPRESA KENDAY HA.C. - KENDAY S.AG. 1ajurjanaa PRIF TR ELEUPUEETESY dajurjruia ERTPRIE Eaviade Validu g :
D4 20331963063 WIZARN CONTRATISTAS GENERALES 8.R. a2/07/3024 2323011 20331863064 23/07/ 2024 PERT Enviadu Valide P

4 IRGIEUCE Grconirades, MEAVANES 4 fegalisiE], va 1 &4 Pagna it

En virtud a lo establecido en el articulo 73° del Reglamento de la

Ley de

Contrataciones del Estado, se procedié a determinar si las ofertas presentadas por los
postores responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de
las especificaciones técnicas de las Bases; seguidamente, se procedid a la revision de

las ofertas presentadas.

I. DE LA ADMISION

En virtud a lo establecido en el numeral 73.2 de articulo 73° indica que, para la
admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si

las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales

condiciones




de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

De la presentacion de la documentacidn obligatoria numeral 2.2 CONTENIDO DE

LAS OFERTAS, p&ginas 18, 19:
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4 | GENERALES SR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | opeesponDE CUMPLE | ADMITIDA

DE LA EVALUACION DE OFERTAS
De conformidad con el articulo 74 del Reglamento de Contrataciones del Estado

indica:

- 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de
evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefalado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y €l
orden de prelacion de las ofertas.

- 74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo

siguiente:

Precio (...) y cuando existan otros factores de evaluacion ademas del precio, €l
mejor puntaje se determina en funcién de los criterios y procedimientos de
evaluacion enunciados en las bases. La evaluacion del precio se sujeta a lo
dispuesto en el presente literal.

POSTORES

VALOR
ESTIMADO

OFERTA

CORPORATE CRUZ E.L.R.L.

245,500.00

PUNTAJE (FACTOR PRECIO)

88.40
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PUNTAJE TOTAL
CIRDEN DE PRELACION

92.82 3




1.

SANILEC S.A.C. 217.020.56 100.00 5.00 105.00 1

?MPB'—SA KENDAY S.A.C. - KENDAY 250,000.00 86.81 4,34 21.15 4
S.A.C.
E‘If'Al[S CONTRATISTAS  GENERALES 240,000.00 90.43 452 9495 9

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

En cumplimiento al articulo 75 del Reglamento de Confrataciones del Estado indica:

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es

descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores
admitidos, sequn el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo
que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con

tales requisitos.

FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | OBSER

ACADEMICA DEL DEL POSTOR EN
POSTOR PERSONAL | LA

CLAVE | ESPECIALIDAD

SANILECSAC. | NOCUMPLE (*) | NO CUMPLE (*) RS CUMPLE DESCALAICARO
SILAES ” B CALIFICADO
CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERALES S.R.L
EMPRESA CALIFICADO
KENDAY S.A.C. - CUMPLE CUMPIF CUMPLE CUMPLE
KENDAY §.A.C

(*) El postor SANLEC S.A.C., en su oferta no cumple con los requisitos de calificacion de
acuerdo al siguiente detalle:

FORMACION ACADEMICA, en las bases se solicita:

Profesional Arquitecto y/o Ingeniero Civil Titulado y Colegiado
Profesional Técnico con titulo en Construccién Civil
Profesional Técnico con titulo en Topografia

Profesional Técnico con titulo en Electricidad

El postor presenta:

Profesional arquitecto

Profesional técnico con titulo en construccion civil

Profesién ingeniero en minas; personal NO SOLICITADO EN LAS BASES
Asistente en topografia; personal NO SOLICITADO EN LAS BASES
Presenta un electricista; que no cuenta con estudios de carrera técnica

CAPACITACION, en las bases se solicita:

Arquitecto Titulado y Colegiado con los cursos de capacitacion siguientes:
o Fiscalizacién laboral y procedimiento sancionador en materia de seguridad y salud en el trabajo.
o Normas Técnicas “A010-A130".




o Ley N° 29783 Ley de Seguridad y salud en el trabajo
o Normas generales y especificas de supervision de obras ~ (Ley 29090 y reglamento) y seguridad durante
la construccion.

2. Profesional Técnico con titulo en Construccion Civil, titulo y certificado con cursos de capacilacion en albaiileria
e instalaciones eléctricas .

El postor presenta:
Profesional arquitecto; NO presenta la capacitacion solicitada

~ Profesional técnico con fitulo en construccién: NO presenta la capacitacion
solicitada.

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con los
requisitos de calificacion.

Seguidamente, se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada, es
suscrita en sefal de conformidad en sus extremos, por el Organo Encargado de las
Contrataciones, siendo las 14:00 hrs.

7820 O+

ABENSUR VARGAS
MY EP
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ACTA N°20% - 2024- EP/UO 0770

ACTA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2024-EP/UO 0770
2DA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y REMODELACION DE LOS
SERVICIOS SANITARIOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE CONTABILIDAD Y TESORERIA DE LA
OEE

En la ciudad de Lima, a los 02 dias del mes de agosto del Dos Mil
Veinticuatro, siendo las 14:00 horas, en el Negociado de Contrataciones de la
Seccién de Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General
del Ejercito; el MY EP JOSSUE CEM ABENSUR VARGAS, Jefe de Contrataciones de
la OA-CGE, designado mediante Resolucién N° 008-2024-OA CGE/SECC
ABASTO/M/t-1("c) del 22 de Febrero del 2024, como Organo Encargado de las
Contrataciones, procedié a Otorgar la Buena Pro, conforme a lo establecido
en la Ley 30225 “Ley de Conftrataciones del Estado” y su Reglamento
aprobado mediante el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, de acuerdo al
siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al numeral 76.3 del arficulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se otorga la Buena Pro, mediante la publicacion en
el SEACE al siguiente postor:

N° RUC RAZON SOCIAL DEL POSTOR | MONTO DE LA OFERTA S/

SIZAES CONTRATISTAS
1 20554865063 GENERALES S.R.L 240,000.00

Acuerdo por adoptado:

Publicar y nofificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, en
amparo a lo tipificado en la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones y su
Reglamento.

Acto seguido siendo las 14:30 horas, del mismo dia en la Seccién de
Abastecimiento — Negociado de Contrataciones de la Oficina Administrativa
del Cuartel General del Ejército, se dio por finalizado el presente acto y no
encontrdndose observaciones a la presente acta, se firma el presente en senal
de conformidad.
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